
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS 

FAZENDA RIO GRANDE -PR 

RESOLUÇÃO Nº 25/2022 
·.> 

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei 
Municipal Nº 959 de 27 de Maio de 2013 e considerando análise e deliberações deste Conselho, em 
Reunião Ordinária realizada no dia 05 de julho de 2022. 

Resolve: 

Art. 1 º - Aprovar o Plano de Ação do Conselho Municipal de Assistência Social para execução 
em 2022. 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação. 

Publicado no Diário 
Oficial Eletrônico 

Nº136/2022 - Data: de 06 
de julho de 2022. 

Fazenda Rio Grande, 05 de julho de 2022. 

1N 
"' 

/' . r 

De V 

Faz~dá Rio Grande - Paraná 

Conselho Municipal de Assistência Social 
Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182- Pioneiros -Cep: 83.823-090 - Fazenda Rio Grande -PR 

Fones: 3608-7642/3608-7640 



CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

FAZENDA RIO GRANDE - PR 

. PLANO DE AÇÃO PARA EXECUÇÃO EM 2022 
Ações 

Realização de Visitas técnicas para situações emergenciais 
Relatório das Visitas Institucionais 
Realização de duas reuniões descentralizadas para participação dos usuários e ampliação do acesso as informações 
(CRAS e em uma Organização da Sociedade Civil). 
Capacitação para os Conselheiros 
Análise da Prestação de Contas Trimestral do Fundo Municipal de Assistência Social 
Análise das Prestações de Contas dos Termos de Colaboração e Subvenções 
Monitoramento do Plano Municipal de Assistência Social 
Revisão da Resolução que define parâmetros para a inscrição e renovação das entidades ou organizações 

Ã Assistência Social - CMAS. 
Fazenda Rio Grande - Paraná 

Secretaria Municipal de Assistência Social 
Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182-Pioneiros - Cep: 83.823-090 - Fazenda Rio Grande - PR 

Fones: 3608-7640/3608-7642 

Fazenda Rio Grande, 05 de julho de 2022. 


